



URZĄD MIEJSKI W RABCE-ZDRÓJU

34-700 Rabka-Zdrój, ul. Parkowa 2
tel. 18 26-92-000, 18 26-76-440, fax 18 26-77-700
e-mail: urząd@rabka.pl, strona www: www.rabka.pl
NIP : 735-10-06-084, REGON: 000529166,
PKO BP S.A. Nr: 10 1020 3466 0000 9502 0004 3380

Znak sprawy: IRG.271.20.2025

Rabka-Zdrój, 18.04.2025 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy postępowania pn.: „Rozbudowa drogi gminnej 2512001 Chabówka - Skawa w km od 0+003,45 do km 0+102,00 (obiekt mostowy w km 0+036,50 do km 0+063,70), w miejscowości Chabówka, Gmina Rabka-Zdrój”.

Burmistrz Rabki – Zdroju – Zamawiający w wyżej wymienionym postępowaniu przetargowym – działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1320) – ustawa Pzp, w związku z pytaniami dotyczącymi treści SWZ jakie wpłynęły do Zamawiającego od Uczestnika postępowania udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku odnośnie wykonania roboty budowlanej, wykonanie przez wykonawcę obiektu mostowego o konstrukcji jak w projekcie czyli przeszło mostu z belek prefabrykowanych typu T 27, w ciągu drogi klasy Z, którego wartość brutto wyniosła 3 698 000,00 zł i tym samym Zamawiający zmieni SWZ w tym zakresie i dopuści w tym zakresie realizację obiektu mostowego o wartości brutto nie mniejszej niż 3 600 000,00 zł.

Przywołujemy, generalną zasadę, że: „Ocenę zasadności warunku i jego zgodności z zasadą uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców należy rozpatrywać w kontekście jego adekwatności do przedmiotu zamówienia, tj. warunek musi zagwarantować należyte wykonanie zamówienia, przy jednoczesnym zachowaniu nie dyskryminującego charakteru, winien mieć na celu ustalenie zdolności określonego podmiotu do wykonania zamówienia, a nadto nie może prowadzić do faworyzowania jednych i tym samym dyskryminacji innych wykonawców” (patrz: Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 27.10.2004 r., sygn. akt. UZP/ZO/0-1779/04, Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 04.03.2005 r., sygn. akt. UZP/ZO/0-374/05 i Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 06.02.2006 r., sygn. akt. UZP/ZO/0-281/06, które są nadal aktualne). „Zamawiający bowiem zawsze musi mieć na względzie interes publiczny, który wymaga, aby zamówiony produkt został wykonany, ale jednocześnie granicą tego interesu jest dyskryminacja, która może uniemożliwić uczciwym wykonawcom konkurowanie podczas postępowania. Dyskryminacja jest więc odwrotnością adekwatności warunków do przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, iż w związku z wniesionym pytaniem ulega zmianie SWZ w zakresie:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

- w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie (2) roboty budowlane związane z budową obiektów mostowych o konstrukcji żelbetowej, rozpiętości

każdego obiektu mostowego min. 25 mb. oraz o wartości brutto dla każdego obiektu mostowego nie mniejszej niż 3 600 000,00 zł (trzy miliony sześćset złotych 00/100) oraz potwierdzi dowodami że roboty budowlane zostały wykonane należycie*.

**Zamawiający dopuszcza dowody wykonania robót budowlanych, o których mowa powyżej z ceną wyrażoną w innej walucie niż PLN, mieszczącej się w tabeli Narodowego Banku Polskiego (NBP).*

W takim przypadku Zamawiający przeliczy cenę każdej oferty wyrażoną w walucie innej niż polska stosując średni kurs NBP z dnia zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu do Biuletynu Zamówień Publicznych.

Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, w którym zostanie on opublikowany.

oraz:

- dysponuje osobą, która posiada stosowne uprawnienia budowlane w specjalności inżynierskiej – mostowej lub odpowiadającymi im, ważnymi uprawnieniami budowlanymi, wydanymi na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz posiadającą aktualne członkostwo w Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych i wykształcenia niezbędnych dla wykonywania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, posiadającą doświadczenie zawodowe w postaci kierowania min. dwoma robotami budowlanymi związanymi z budową obiektów mostowych o konstrukcji żelbetowej, rozpiętości każdego obiektu mostowego min. 25 mb. oraz o wartości brutto każdego obiektu mostowego nie mniejszej niż 3 600 000,00 zł (trzy miliony sześćset złotych 00/100) jak również informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednie uprawnienia do kierowania i nadzoru w specjalnościach wskazanych powyżej.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

2. Pytanie nr 2:

„Prosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.

Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga aby Wykonawca w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej wykazał się, że:

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie (2) roboty budowlane związane z budową obiektów mostowych o konstrukcji żelbetowej, rozpiętości każdego obiektu mostowego min. 25 mb. oraz o wartości brutto dla każdego obiektu mostowego nie mniejszej niż 4 000 000,00 zł (cztery miliony złotych 00/100) oraz potwierdzi dowodami że roboty budowlane zostały wykonane należycie*.

Prosimy o zmianę tego warunku na następujący:

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną (1) robotę budowlaną związaną z budową obiektów mostowych o konstrukcji żelbetowej, rozpiętości każdego obiektu mostowego min. 25 mb. oraz o wartości brutto dla każdego obiektu mostowego nie mniejszej niż 4 000 000,00 zł (cztery miliony złotych 00/100) oraz potwierdzi dowodami że roboty budowlane zostały wykonane należycie*.

Zmiana warunku nie wpłynie negatywnie na postępowanie i zapewnia odpowiedni poziom doświadczenia. Zmiana warunku pozwoli przystąpić do przetargu większej ilości Wykonawców co zwiększy konkurencję a zatem będzie korzystne dla Zamawiającego.

Jednocześnie, ze względu na okres świąteczny, prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 30 kwietnia 2025 roku. W najbliższym czasie otrzymanie ofert na materiały i usługi niezbędne do wyceny będzie utrudnione. Przedłużenie terminu składania ofert pozwoli składać bardziej korzystne finansowo oferty niż w terminie obecnie obowiązującym”.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Wyjaśnienia treści SWZ zostaną dołączone do Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą stanowić jej integralną część.

Jednocześnie, w związku ze zmianą SWZ, działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert:

Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 20.05.2025 r. do godziny 11:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.05.2025 r. o godzinie 11:15.

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 18.06.2025 r.

Zamawiający

BURMISTRZ

mgr Leszek Świder

/podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu (art. 25 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 1999/93/WE)